
いつでも体験利用受け付け中！お気軽に担当までお問合せください！！    

無料体験のご案内は次の通りです 

・対 象 の 方…東大阪市に在住で、要支援または要介護認定を受けている方（申請中の方も含みます）。 

・費      用…すべて無料です。（お食事・おやつ・送迎付きです。） 

・時    間…午前 9時から午後 3時 30分まで。（送迎などご希望の時間があればご相談に応じます。） 

・入    浴…無料です。タオル・ボディソープ・シャンプーすべて完備しております。 

・そ の 他…無料体験ご利用は一人 1回とさせて頂きます。ご家族・付き添いの方も見学可能です。 
 

TEL:072-960-8555  FAX:072-961-2050 

LINE でのお問い合わせはこちらをスキャン ※ご登録の後トークが可能となります。👉 

インスタグラム始めました！ そちらもぜひご覧ください！👉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

暦の上でははや立冬となり、めっきり日脚も短くなってまいりました。 

春光園デイサービスセンターでは、１１月現在『各曜日』に利用枠がございます

ので、ぜひこの機会に体験利用をお試しくださいませ！ 

職員一同、ご利用されるみなさまが不自由

なくご利用を頂けるよう、リフト車・特殊浴槽

も完備し、手厚い人員配置と認知症介護実践者研修の修了者も配置！可能な限

り残存能力を維持しながら、在宅生活を送っていただけるよう

支援を行っていきます。また、お身体の状態に合わせて、食事

形態の変更から入浴方法の相談、送迎時間なども柔軟に対

応してまいりますので、お気軽に担当までお問合せください。 

そして最後に… 

なんと！春光園デイサービスセンターでは…『外出行事（に関する費用）』 『介護美容体験』 

『クッキングレクリエーション』『変わり風呂』など、すべてのプログラムが  『無料』 で参加いただけま

す。たまには外に出かけて、喫茶店の美味しいコーヒーやケーキを一緒に食べに行きませんか？ 

 

 

 

 

 

 

 

各曜日の定員を満たした際には、ご希望に添えない場合もございます. 

 どうぞお早めにご連絡をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

はるかぜ 特別養護老人ホーム 春光園 

春光園デイサービスセンター 

「地域密着型通所介護」 令和 6 年                 

この機会にぜひ体験利用をお試しください！！

ドッグセラピーでワンちゃんと 

 

たのしくレクリエーション 

 

桜満開！公園でお花見 

 

みかん風呂 

 

何をたべようかしら… 

 

喫茶店１スペース貸し切りです 

 



 

紙パンツ

尿とりパット

〇 〇 〇 〇 〇 〇 定休日

日月 火 水 木 金 土

1枚150円

100円

100円

100円

連絡帳ケース

ハブラシセット

総単位数の

1.1％

ひげそり

※日々変動があります。お気軽にお問い合わせください。

1枚50円

50

地域通所介護科学的介護推進体制加算

（Ⅰ）（詳細なデータを厚生労働省に提出） 40

通所型介護予防サービス特定介護職員処遇改善加算Ⅰ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

介護職員等ベースアップ支援加算

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

自費扱いとなるもの

¥52/月

¥41/月

通所型介護予防サービス介護職員処遇改善加算Ⅰ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

総単位数の

5.9％

地域通所介護栄養アセスメント加算（管理栄養

士による栄養状態の管理）

総単位数の

1.2％

ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ活動に

要する費用

参加内容

による

空き状況のご案内　（ 令和６年１2月  ）

昼食代

喫茶

複写物の交付

紙オムツ

1杯50円

600円

1枚10円

1枚150円

総単位数の

9.2％

地域通所介護職員処遇改善加算Ⅰ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

¥53/月

地域通所介護科学的介護推進体制加算Ⅰ

（詳細なデータを厚生労働省に提出） ¥42/月

地域通所介護口腔機能向上加算Ⅰ

（3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度） 150 ¥158/回

地域通所介護入浴介助加算Ⅰ

（入浴介助を実施した場合） 40 ¥42/回

地域通所介護若年性認知症利用者受入加算
60 ¥63/回

50

40

地域通所介護サービス提供体制加算Ⅰ
22 ¥23/回

地域通所介護栄養アセスメント加算（管理栄養

士による栄養状態の管理）

通所型介護予防サービス提供体制加算Ⅰ1

（要支援1の方） 88 ¥91/月

通所型介護予防サービス提供体制加算Ⅰ2

（要支援2の方） 176 ¥183/月

通所型介護予防サービス若年性認知症利用者

受入加算 240 ¥250/月

その他の加算

サービス内容略称 単位数 一割負担

1,172 ¥1,224/日

¥786/日

¥930/日

地域通所介護５５

753

890

1,032

1,172

1,312

地域通所介護４５

地域通所介護５１

¥1,078/日

¥1,224/日

¥1,371/日

地域通所介護５４

地域通所介護５３

1,672 ¥1,747/月

通所型介護予防サービス（要支援）ご利用の方

¥591/日

¥657/日

¥726/日

¥686/日 ¥3,582/月

サービス内容略称

　提供するサービスの利用料･利用者負担額につきまして

4時間以上

5時間未満

単位数

695

501

629

566

算定項目

5時間以上

6時間未満

436 ¥455/日地域通所介護２１

地域通所介護２２

地域通所介護３４

地域通所介護３５

地域通所介護３１

地域通所介護２３

¥1,185/日

通所型介護予防サービスⅡ1

（要支援2の方で週1回程度の利用） 1,672 ¥1,747/月

通所型介護予防サービスⅡ2

（要支援2の方で週2回程度の利用） 3,428

要介護の方

通所型介護予防サービス　その他の加算

¥1,058/日

一割負担

地域通所介護３２

地域通所介護３３

¥523/日

地域通所介護２４

地域通所介護２５

¥810/日

¥936/日

657

1,013

776

896

通所型介護予防サービスⅢ

（要支援1の方で1月合計４回まで利用） 384 ¥401/回

通所型介護予防サービスⅣ1

（要支援2の方で1月合計4回まで利用） 384 ¥401/回

単位数 一割負担算定項目

通所型介護予防サービスⅠ

（要支援1の方）

地域通所介護４３

地域通所介護４４

678

801

¥966/日

¥1,096/日

925

1,049

地域通所介護４２

地域通所介護４１

サービス内容略称 単位数 一割負担

通所型介護予防サービス口腔機能向上加算Ⅰ

（3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度） 150 ¥156/回地域通所介護５２

6時間以上

7時間未満

7時間以上

8時間未満

1,134

¥708/日

¥837/日

通所型介護予防サービスⅣ2

（要支援2の方で1月合計5回～8回利用） 395 ¥412/回

ショートステイサービスも随時予約を受け付け中です！

お気軽に担当までお問合せください。
ホームページや公式インスタグラムでも随時、最新情報を更新しています。

ぜひご覧ください！

こちらのＱＲコードをスキャン



 

 


