# はるかぜ

# 令和6年12月

特別養護老人ホーム 春光園 春光園デイサービスセンター 「地域密着型通所介護」

喫茶店 1スペース貸し切りです

ただいま!各曜日に利用枠がございます。

この機会にぜひ体験利用をお試しください!!

暦の上でははや立冬となり、めっきり日脚も短くなってまいりました。

春光園デイサービスセンターでは、1 1月現在『各曜日』に利用枠がございますので、ぜひこの機会に体験利用をお試しくださいませ!



職員一同、ご利用されるみなさまが不自由なくご利用を頂けるよう、リフト車・特殊浴槽

も完備し、手厚い人員配置と認知症介護実践者研修の修了者も配置!可能な限

り残存能力を維持しながら、在宅生活を送っていただけるよう 支援を行っていきます。また、お身体の状態に合わせて、食事 形態の変更から入浴方法の相談、送迎時間なども柔軟に対 応してまいりますので、お気軽に担当までお問合せください。



そして最後に…

なんと!春光園デイサービスセンターでは…『外出行事(に関する費用)』『介護美容体験』 『クッキングレクリエーション』『変わり風呂』など、すべてのプログラムが 『無料』 で参加いただけま す。たまには外に出かけて、喫茶店の美味しいコーヒーやケーキを一緒に食べに行きませんか?



#### いつでも体験利用受け付け中!お気軽に担当までお問合せください!!

#### 無料体験のご案内は次の通りです

- ・対 象 の 方…東大阪市に在住で、要支援または要介護認定を受けている方(申請中の方も含みます)。
- ・費 用…すべて無料です。(お食事・おやつ・送迎付きです。)
- ・時間…午前9時から午後3時30分まで。(送迎などご希望の時間があればご相談に応じます。)
- ・入 浴…無料です。タオル・ボディソープ・シャンプーすべて完備しております。
- ・その他…無料体験ご利用は一人1回とさせて頂きます。ご家族・付き添いの方も見学可能です。

#### TEL:072-960-8555 FAX:072-961-2050

LINE でのお問い合わせはこちらをスキャン ※ご登録の後トークが可能となります。 (字) インスタグラム始めました! そちらもぜひご覧ください! (字)







#### 提供するサービスの利用料・利用者負担額につきまして







要介護の方					
算定項目	サービス内容略称	単位数	一割負担		
4時間以上 5時間未満	地域通所介護 2 1	436	¥455/日		
	地域通所介護 2 2	501	¥523/日		
	地域通所介護 2 3	566	¥591/日		
	地域通所介護 2 4	629	¥657/日		
	地域通所介護 2 5	695	¥726/日		
	地域通所介護 3 1	657	¥686/日		
	地域通所介護32	776	¥810/⊟		
5時間以上6時間未満	地域通所介護33	896	¥936/日		
0吋旧木両	地域通所介護 3 4	1,013	¥1,058/日		
	地域通所介護 3 5	1,134	¥1,185/日		
	地域通所介護 4 1	678	¥708/日		
CO±BBIN L	地域通所介護 4 2	801	¥837/日		
6時間以上 7時間未満 7時間以上 8時間未満	地域通所介護 4 3	925	¥966/日		
	地域通所介護 4 4	1,049	¥1,096/日		
	地域通所介護 4 5	1,172	¥1,224/日		
	地域通所介護 5 1	753	¥786/日		
	地域通所介護 5 2	890	¥930/日		
	地域通所介護 5 3	1,032	¥1,078/日		
	地域通所介護 5 4	1,172	¥1,224/日		
	地域通所介護 5 5	1.312	¥1.371/⊟		

その他の加算					
サービス内容略称	単位数	一割負担			
地域通所介護口腔機能向上加算 I	A				
(3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度)	150	¥158/回			
地域通所介護入浴介助加算 I	- Marie 1971				
(入浴介助を実施した場合)	40	¥42/回			
地域通所介護若年性認知症利用者受入加算	60	¥63/回			
地域通所介護サービス提供体制加算 I	22	¥23/回			
地域通所介護栄養アセスメント加算(管理栄養					
士による栄養状態の管理)	50	¥53/月			
地域通所介護科学的介護推進体制加算 I					
(詳細なデータを厚生労働省に提出)	40	¥42/月			
地域通所介護職員処遇改善加算 I		総単位数の			
(基本サービス費に各種加算を加えた総単位数)		9.2%			







通所型介護予防サービス(要支援)ご利用の方					
算定項目	単位数	一割負担			
通所型介護予防サービス I					
(要支援1の方)	1,672	¥1,747/月			
通所型介護予防サービスⅡ1		W. A			
(要支援2の方で週1回程度の利用)	1,672	¥1,747/月			
通所型介護予防サービスⅡ2					
(要支援2の方で週2回程度の利用)	3,428	¥3,582/月			
通所型介護予防サービスⅢ					
(要支援1の方で1月合計4回まで利用)	384	¥401/回			
通所型介護予防サービスIV1					
(要支援2の方で1月合計4回まで利用)	384	¥401/回			
通所型介護予防サービスIV2		The second second			
(要支援2の方で1月合計5回~8回利用)	395	¥412/回			

п						
J	通所型介護予防サービス その他の加算					
	サービス内容略称	単位数	一割負担			
1	通所型介護予防サービス口腔機能向上加算 I					
P	(3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度)	150	¥156/回			
	通所型介護予防サービス若年性認知症利用者					
	受入加算	240	¥250/月			
	通所型介護予防サービス提供体制加算 I 1					
	(要支援1の方)	88	¥91/月			
	通所型介護予防サービス提供体制加算 I 2					
	(要支援2の方)	176	¥183/月			
	地域通所介護栄養アセスメント加算(管理栄養					
	士による栄養状態の管理)	50	¥52/月			
	地域通所介護科学的介護推進体制加算					
	(I) (詳細なデータを厚生労働省に提出)	40	¥41/月			
	通所型介護予防サービス介護職員処遇改善加算	I	総単位数の			
	(基本サービス費に各種加算を加えた総単位数)	5.9%				
	通所型介護予防サービス特定介護職員処遇改善	総単位数の				
	(基本サービス費に各種加算を加えた総単位数)	1.2%				
	介護職員等ベースアップ支援加算		総単位数の			
	(基本サービス費に各種加算を加えた総単位数)		1.1%			

	自費扱いとなるもの						
	昼食代	代 600円 連絡帳ケース					
	喫茶	1杯50円	ハブラシセット	100円			
	複写物の交付	1枚10円	ひげそり	100円			
	紙オムツ	1枚150円	1 カリエーション/ご子手も/ニ	参加内容			
	紙パンツ	1枚150円	レクリエーション活動に 要する費用	参加内容			
	尿とりパット	1枚50円	女りの負用	الاحرع			

空き状況のご案内 (令和6年12月)						
月	火	水	木	金	±	日
0	0	0	0	0	0	定休日

※日々変動があります。お気軽にお問い合わせください。

## ショートステイサービスも随時予約を受け付け中です!

### お気軽に担当までお問合せください。

ホームページや公式インスタグラムでも随時、最新情報を更新しています。 ぜひご覧ください!



こちらのQ Rコードをスキャン